در این میان وجود تشکیلاتی به نام «انجمن تربیتی ایران و آمریکا» که بهاییان [از جمله احمد سهراب اصفهانی پایه‌گذار فرقه بهایی «سهراییان»] در تاسیس آن در آمریکا و سپس در ایران نقش اساسی داشتند، تعامل و همکاری‌های نزدیکی را بین آنان و بویژه در عرصه تعلیم و تربیت موجب گردید (کوهستانی - نژاد، 1389: 259-262).

«انجمن تربیتی ایران و آمریکا» با ادعای تعاملات فرهنگی و آموزشی بین ایران و آمریکا به‌طور اعم و کمک به مدارس ایتم ایران به‌طور اخص در سال 1289 ش/ 1910 م. در آمریکا پایه‌گذاری شد.³ بهاییان عمدتاً ایرانی مقیم آمریکا - علی‌رغم اختلافات داخلی - در تاسیس و مدیریت این

¹ جالب آن‌که عبداله‌ها همواره بر جذب معلم انگلیسی از آمریکا و برای مدارس بهایی تاکید داشته است - افندی (عبداله‌ها)، 1965: 170/5-171.